
Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību
pārtraukšanas samazināšanai"

Darbības  programmas  “Izaugsme  un  nodarbinātība”  8.3.4.  specifiskā  atbalsta  mērķa
“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences
pasākumus”  ietvaros  Vecpiebalgas  novada  pašvaldība  2019.  gada  1.  augustā  ar
Izglītības kvalitātes valsts dienestu ir noslēgusi sadarbības līgumu Nr.P6-13/17-2019
par  sadarbību  Eiropas  Sociālā  fonda  projekta  “Atbalsts  priekšlaicīgas  mācību
pārtraukšanas  samazināšanai”  (projekta  Nr.8.3.4.0/16/I/001)  īstenošanā  un
realizēšanā. Projekts tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim ar mērķi samazināt
bērnu  un  jauniešu  priekšlaicīgu  mācību  pārtraukšanu,  īstenojot  preventīvus  un
intervences  pasākumus  izglītības  iestāžu  izglītojamiem  no  5.  līdz  12.  klasei.

Priekšlaicīga mācību pamešana nelabvēlīgi ietekmē turpmāko dzīvi un nodarbinātību,
palielina  sociālās  atstumtības  un  nabadzības  risku.  Tādēļ  projekta  laikā  paredzēts
ieviest  Latvijas  vispārējā  izglītībā  un  profesionālajā  izglītībā  sistēmisku  atbalstu
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku samazināšanai. Projekts veicina ilgtspējīgas
sadarbības sistēmas veidošanu starp pašvaldību, skolu, pedagogiem un vecākiem. lai
laikus  identificētu  bērnus  un  jauniešus  ar  risku  pārtraukt  mācības  un  sniegtu  viņiem
personalizētu atbalstu. Sākot ar 2019./2020. mācību gada pirmo semestri,  projektā
plānots iesaistīt abas novada skolas – Vecpiebalgas vidusskolu un Vecpiebalgas novada
pamatskolu.

Projekta laikā plānots sniegt gan konsultatīvu atbalstu izglītojamiem ar priekšlaicīgu
mācību  pārtraukšanas  risku,  gan  sistēmisku  atbalstu  riska  grupas  identificēšanai  un
uzskaitei,  atbalstošas  mācību  vides  izveidošanai,  kā  arī  pedagogu  profesionālajai



pilnveidei.

Projekta  koordinatore  Vecpiebalgas  novada  pašvaldībā  ir  Inese  Ozola  (tālrunis
26463410, elektroniskā pasta adrese inese.ozola@vecpiebalga.lv). Sīkāka informācija
www.pumpurs.lv.

Projekta apraksts šeit.

https://www.vecpiebalga.lv/images/userfiles/Projekta-apraksts-pumpurs.docx

